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درمکتب امام

لعن و نفرین دشمنان
لازم اســت در نوحه ها و اشــعار مرثیه و اشــعار ثنای از ائمه حق - علیهم 

ســام الله - به طور کوبنده فجایع و ســتمگری های ســتمگران هر عصر و مصر 

یادآوری شود؛ و در این عصر که عصر مظلومیت جهان اسام به دست آمریکا 

و شوروی و سایر وابستگان به آنان و از آن جمله آل سعود، این خائنین به حرم 

بزرگ الهی - لعنت الله و مائکته و رسله علیهم - است به طور کوبنده یادآوری 

و لعن و نفرین شود. 

صحیفه امام؛ ج۲۱؛ ص۴۰۰/وصیتنامه سیاسی- الهی

اخبار کوتاه

رئیس ستاد انتخابات استان تهران مشخص شد
استاندار تهران با صدور حکمی سیدشهاب الدین چاوشی معاون سیاسی 
و اجتماعی استانداری را به عنوان رئیس ستاد انتخابات استان منصوب کرد.

برنامه ریزی حزب تمدن اسلامی برای انتخابات مجلس
حزب تمدن اسلامی در جلسه کانون این حزب به حضور فعال در خانه 
احزاب و ایجاد توازن بین جریان های فکری کشــور تاکید کرد و مقرر شــد 

پیشنهادات خود را در زمینه اصلاح اساسنامه خانه احزاب ارائه کند.
امنیت نظام بر هر امنیت دیگری ارجحیت دارد

امیر خلبان حســن شاه حســن صفی فرمانده نیــروی هوایی ارتش در 
مراسم صبحگاه عمومی ستاد این نیرو که به مناسبت سوم خرداد ماه سالروز 
آزادسازی خرمشهر برگزار شــد، گفت: نیروی هوایی ارتش با انجام بیش از 
152 سورتی پرواز بمباران، شناسایی و عکس برداری حضور اثرگذار و پررنگی 
در آزادسازی خرمشهر ایفا کرده است. وی در پایان گفت:  ما به دنبال ایجاد 
و حفظ امنیت نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران هستیم و امنیت نظام بر 

هر امنیت دیگری ارجحیت دارد.
بسیج دانشجویی هیچ تجمعی برگزار نکرده است

مسئول بســیج دانشجویی دانشگاه تهران با بیان اینکه روز شنبه بسیج 
دانشجویی هیچ تجمعی را در میدان فلسطین برگزار نکرده است، گفت: انگشت 
اتهام به سمت مسئولانی است که یک ساعت مانده به برگزاری تجمع اعلام 

می کنند که حق ندارید تجمع کنید.
هیچ افق روشنی 

برای برداشتن تحریم ها وجود ندارد
محمدنبی حبیبی دبیرکل حزب موتلفه اسلامی در پایان نشست دبیران 
این حزب اظهار داشت: هنوز هیچ افق روشنی از تعهد 1+5 مبنی بر برداشتن 
تحریم ها وجود ندارد و اگر در این مورد راستی آزمایی صورت نگیرد برای کشور 
ما زیانبار اســت. حبیبی همچنین بازرســی از مراکز نظامی و ربط دادن آن 
به مذاکره هسته ای را نوعی دخالت قلدرمآبانه در موضوعات داخلی و تهدید 
امنیتی کشورمان تلقی کرد و گفت: ملت ایران هرگز زیر بار این نوع قلدریها 
نرفته و نخواهد رفت. آنها وقیحانه بازجوئی از دانشمندان هسته ای ما را خواستار 
شدند تا بعد با شناسایی آنها بتوانند یک دوره جدید از تروریسم هسته ای راه 

بیندازند، مذاکره کنندگان باید در برابر این شرارت قاطعانه بایستند.
شورای مرکزی جمعیت جانبازان انقلاب اسلامی

 مشخص شدند
پس از برگزاری انتخابات اعضای شورای مرکزی جمعیت جانبازان انقلاب 
اسلامی 35 عضو شورای مرکزی جمعیت جانبازان مشخص شدند. 20 عضو 
شــورای مرکزی با رأی اعضای مجمع انتخاب شــده که این 20 عضو بعلاوه 
15 عضو هیئت موســس و مجموعاً این 35 نفر شورای مرکزی این جمعیت 

را تشکیل می دهند.
دیدار جهانگیری با وزیر هماهنگ کننده 

امور اقتصادی اندونزی
معاون اول رئیس جمهور در دیدار با وزیر هماهنگ کننده امور اقتصادی 
اندونزی با اشاره به مسائل منطقه و مشکلات جهان اسلام گفت : امروز جهان 
اســلام با مشکلات اساسی روبروست و گروه های تندرو که هیچ سنخیتی با 
اسلام ندارند دست به اقداماتی می زنند که زمینه اسلام هراسی در جهان را 
فراهم سازند. وی ادامه داد: اندونزی به عنوان پرجمعیت ترین کشور اسلامی، 
رسالت بزرگی در معرفی اسلام حقیقی و ارائه الگوی اسلام معتدل و میانه رو 

به جهان بر دوش دارد.

فرمانده نیروی زمینــی ارتش با حضور در 
صحن علنی مجلس گفت : نیروهای تکفیری و 
تروریستی در نزدیکی مرزهای ما هستند و در 
گذشته داعش برای ورود به ایران زاغه مهمات 

پیش بینی کرده بود.
به گزارش فارس، امیر احمدرضا پوردستان فرمانده 
نیروی زمینی ارتش طی ســخنانی به مناسبت سوم 
خرداد سالروز آزادســازی خرمشهر در صحن علنی 
مجلس اظهار داشت: امروز با چهره تازه ای از تهدیدات 
روبرو هستیم که از نظر نوع، شکل و اندازه با گذشته 

فرق دارد.
وی افــزود: نیروهای تروریســتی و تکفیری در 
نزدیکی مرزهای ما هســتند. در سال گذشته همین 
موقع بود که ستاد کل نیروهای مسلح به ما ابلاغ کرد 
که تروریست ها در جلولا و سعدیه هستند و گام بعدی 

آنها خانقین بود که می خواستند به کشور ما بیایند.
پوردســتان تأکید کرد: این گروهک های داعش 
در استان های مرزی ما فضاسازی کرده بودند و زاغه 
مهمات و نیرو پیش بینــی و آماده کرده بودند تا در 
زمان ورودشان با ترور، انفجار، آشوب کنند که توسط 

سربازان گمنام کشورمان خنثی شد.
فرمانده نیــروی زمینی ارتش ادامــه داد: اما ما 
در کمتر از ســه روز 5 تیپ رزمــی را برای مقابله با 
آنها ســازمان دهی کردیم ، در خارج از مرزهای خود 
هم نفرات پیاده فرســتادیم و هم بالگردهای ما برای 
شناسایی رفتند؛ از طرفی توپخانه را ثبت تیر کردیم، 
این قدرت نمایی همزمان شد با فتوای علمای شیعه 
و اهل سنت عراق و این فتوا باعث شد که داعشی ها 

عقب نشینی کنند و بروند.
پوردســتان گفت: امروز جای پــای داعش را در 
افغانســتان و پاکســتان می بینیم و آنها خودشان را 

آماده می کنند.
وی خاطرنشــان کرد: لذا نیروهای زمینی ارتش 
و ســپاه باید تقویت شــوند تا بتوانیم تانک بخریم، 
سامانه هایمان را متحول سازی کنیم و بالگردهایمان 
اورهال شوند. امروز نبرد، نبرد نیروهای زمینی است.

پوردستان گفت: در بودجه امسال نگاه خوبی به 
نیروی زمینی شــد اما باز هم از مجلس می خواهیم 

این نگاه ویژه تر شود.
براســاس این گزارش امیر سرتیپ پوردستان در 
بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به ویژگی های 
ممتاز عملیات بیت المقدس که منجر به آزادســازی 
خرمشــهر از اشــغال نیروهای بعثی شد،  گفت: این 

عملیات به اشغال 19 ماهه این شهر پایان داد.
فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اســلامی 
ایران تعداد زیاد اسرای عراقی در عملیات آزادسازی 

امیر پوردستان در صحن علنی مجلس:

نیروی زمینی ارتش و سپاه باید تقویت شود 

خرمشهر را یادآور شد و گفت: در نتیجه این عملیات 
14 هزا رو 500 بعثی تسلیم ما شدند و زمانی که وارد 
شهر شدیم با مشــاهده زاغه ها و مهمات آنها نتیجه 
گرفتیم که آنها برای ماه ها می توانستند مقاومت کنند 
و این شــاهدی برای این جمله امام خمینی )ره( بود 

که فرمودند »خرمشهر را خدا آزاد کرد«
امیرپوردســتان در پایان گفت:  همه محاســبات 
نظامی بیان می داشــت که نمی توان خرمشهر را آزاد 
کرد اما چون رزمنــدگان ما با اخلاص وارد عملیات 

شدند خداوند به آنها کمک کرد.
نمایندگان برای رفع مشکلات فرهنگیان 

طومار امضاکردند
نمایندگان مجلس در نشســت علنی دیروز خانه 
ملت طوماری را در صحن علنی مجلس امضا کردند 
و در آن خواستار برگزاری نشست غیرعلنی با حضور 
وزیر آموزش و پرورش برای بررســی و رفع مشکلات 

معلمان شدند.
نمایندگان مجلس همچنین مجازات های متناسب 
با موارد تخلف احزاب سیاســی دارای پروانه فعالیت 

نهایی را معین کردند.
به موجب مصوبه مجلس، احزاب سیاسی که دارای 
پروانه فعالیت نهایی هستند، در صورتی مرتکب تخلفات 
مذکور در ماده 18 این طرح که پیش تر تصویب شده 
بود،  گردند،  کمیسیون احزاب متناسب با موارد تخلف 
تذکر شفاهی، تذکر کتبی با ذکر دلیل و تعیین تخلف 
با قید محرمانه، اخطار و اعلان آن از رسانه ها، محرومیت 
از تمام یا بخشی از یارانه ها و کمک های دولتی تعلیق 
فعالیت حزب حداکثر به مدت 3 ماه، توقیف پروانه به 
مدت 3 ماه تا یکسال و یا توقیف پروانه فعالیت و تقاضای 

انحلال از دادگاه را اعمال می کند.

همچنین در جلســه علنی دیــروز طرح عادی 
اصلاحیه قانون مالیات بر ارزش افزوده در جلسه علنی 

صبح امروز مجلس اعلام وصول شد.
خبر دیگر آن که »غلامحسین شیری« با کسب 
107 رأی موافق به عنوان عضو ناظر مجلس بر اجرای 

ماده 37 قانون مالیات بر ارزش افزوده انتخاب شد.
اعطای مجوز به بازرسان غیر قابل اعتماد

حجت الاسلام سیدمحمود نبویان در نطق میان 
دستور خود در جلسه علنی دیروز مجلس اظهار داشت 
: پیش از دولت فعلی اجازه داده نمی شد هر بازرسی 
از آژانس اجازه بازرســی داشته باشد چرا که بسیاری 
از اینها جاسوس هستند اما در توافق ژنو مجوزهایی 

به این بازرسان غیرقابل اعتماد داده شد.
وی گفــت : متأســفانه در توافقنامه ژنو 11-12 
مجوز نگــران کننده ای از طرف تیــم مذاکره کننده 
هسته ای کشــورمان به آژانس و مأمورینی که قابل 
اعتماد نیستند داده شــد که ارائه اطلاعات در مورد 
برنامه های ایران نســبت به تأسیسات هسته ای، ارائه 
اطلاعات نسبت به ساختمان های موجود در هر سایت 
هســته ای، میزان و سطح فعالیت ها، معادن اورانیوم، 
کارخانه هــای تولیــد اورانیوم، مــواد منبع، طراحی 
رآکتور اراک، اعمال پادمان نســبت به رآکتور اراک، 
دسترســی روزانه به دوربین های ناظری که آفلاین 
هستند برای راستی آزمایی اطلاعات معین، موقت و 
سرزده؛ بازدیدهای فیزیکی و بازدیدهای بدون اطلاع، 
دسترسی مدیریت شده به کارخانه مونتاژ سانتریفیوژ، 

از این جمله است.
لزوم رعایت شئونات دینی در مراسم 
سازمان میراث فرهنگی و گردشگری

نمایندگان بروجــرد و خرم آباد در صحن علنی 

دیروز به رئیس جمهور لزوم رعایت شــئونات دینی 
در مراســم سازمان میراث فرهنگی و گردشگری را 

متذکر شدند.
از ســوی دیگر به مناســبت ســالروز آزادسازی 
خرمشــهر، نمایشگاه عکس عملیات بیت المقدس و 
پیروزی رزمندگان ایرانی در بازپس گیری این شــهر 

در راهروی مجلس شورای اسلامی برپا شد.
گفتنی است رئیس مجلس در جلسه علنی دیروز 
از نفرات اول رشــته های حفظ و قرائت در مسابقات 
بین المللــی قرآن کریم در صحــن علنی خانه ملت 

تقدیر کرد.
سخنان لاریجانی

 در مراسم تجلیل از جانبازان مجلس
علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی دیروز 
در مراسم تجلیل از جانبازان مجلس شورای اسلامی 
که به مناسبت سوم خرداد سالروز حماسه آزادسازی 
خرمشهر برگزار شــد رمز عبور جمهوری اسلامی از 
گردنه های ســنگین را فداکاری و استقامت خواند و 
گفت: باید از همه ظرفیت دیپلماسی برای حل مسئله 

هسته ای استفاده کرد.
لاریجانــی با ذکر این نکته که عبور از گردنه های 
بسیار سنگین در طول عمر نظام جمهوری اسلامی با 
فداکاری و استقامت صورت گرفته است. فتح خرمشهر 
را یکی از موفقیت هــای نظام در این زمینه خواند و 
گفت: نکته اصلی توفیق در فتح خرمشهر بهره گیری 

از نیروهای مکتبی بود.
وی مشقت دفاع از مرزهای کشور در زمان ریاست 
جمهوری بنی صدر را یادآور شــد و خاطرنشان کرد:  
پس از عزل وی فضای کشــور تغییر کرد و جبهه ها 
متحول شد در نتیجه حضور گسترده نیروهای فداکار 
در صحنه نبرد و با استفاده از ابتکارات بومی شکست 
حصر آبادان،  فتح خرمشــهر و پیروزی های پی درپی 

دیگر حاصل شد.
رئیس مجلس شورای اسلامی، با طرح این پرسش 
کــه آیا امروز نیز باید از تجربیات دوران دفاع مقدس 
استفاده کنیم یا نه،  گفت: شاید بدون تکیه بر تجربیات 

نتوانیم از دایره مشکلات کنونی خارج شویم.
وی با یادآوری تأکیدات رهبر معظم انقلاب به ویژه 
در سخنرانی مشهد با تکیه بر توان داخلی و بومی سازی 
اقتصاد افزود: ما باید از همه ظرفیت دیپلماسی خود 

برای حل مسئله هسته ای استفاده کنیم.
گفتنی است  مجلس شــورای اسلامی دیروز با 
حضور آقایان محمدجواد ظریــف وزیر امور خارجه 
و عباس عراقچی نشست غیرعلنی دو ساعته داشت. 
در این جلسه مسئولان سیاست خارجی گزارشی از 

مذاکرات هسته ای را به نمایندگان ارائه کردند. 
کیهان در گفت وگو با نمایندگان مجلس بررسی کرد

آسیب های تک موضوعی شدن سیاست خارجی

اعضای هیئت رئیسه هیئت موسس جمعیت 
جانبازان تاکید کردنــد این جمعیت به لحاظ 
گفتمانی وابســته به گفتمــان انقلاب و کاملا 
مستقل است و ورود آن به انتخابات گفتمانی 

است.
به گزارش مهر، اعضای هیئت رئیسه هیئت موسس 
جمعیت جانبازان انقلاب اسلامی در حاشیه کنگره این 
جمعیت در نشست خبری شرکت کردند و به سئوالات 

خبرنگاران پاسخ دادند.
اســماعیل کوثری رئیس موقت هیئت موسس 
جمعیت جانبازان انقلاب اسلامی در این نشست اظهار 
داشت: این تشکل امروز به شکل قانونی درآمده است و 
با این کنگره قدم اول برداشته شد تا بتوانیم در آینده 
اثرات این مجموعه را به جامعه ارائه کنیم مخصوصا 
در مســائل فرهنگی، اجتماعی و سیاسی و همچنین 

انتخابات مجلس دهم که اواخر سال جاری است.
مجتبی رحماندوســت نماینده مــردم تهران در 
مجلس شوای اسلامی و عضو هیئت موسس جمعیت 
جانبازان انقلاب اســلامی نیز در این نشســت این 
جمعیت را آماده دفاع از ارزش های انقلاب دانســت 

کنگره جمعیت جانبازان برگزار شد

و اظهار کرد: فعالیت های سیاســی این جمعیت به 
معنی سیاسی بازی و سیاسی گری نیست و البته این 
طور نیست که سیاسی نباشد بلکه محوریت فعالیت 

سیاسی آن ولایت است.

رحماندوســت یکی از اهداف جمعیت جانبازان 
انقلاب اســلامی را آفت زدایی از انقلاب عنوان کرد و 
گفت: کسانی که در انقلاب بودند برخی دچار گرایشات 
مادی شــده اند ولی تلاش ما این است که آفاتی که 

دامن انقلاب را گرفته است پاک کنیم.
مجتبی شــاکری عضو شورای شهر تهران و عضو 
هیئت موسس جمعیت جانبازان انقلاب اسلامی نیز 
با بیان اینکه این مجموعه تشکلی به هم تنیده است 
که گرد گفتمان انقلاب اسلامی جمع شده است اظهار 
کرد: نوع نگاه ما به انقلاب موزه ای و روایت گونه نیست 
بلکه نشــان دادن ســبک زندگی و حضور در جامعه 
برای ایجاد وحدت اســت تا بتوانیم همه کسانی که 
معتقد به ولایت فقیه و اندیشه امام هستند را در یک 

مجموعه گرد آوریم.
ســیدمهدی هاشــمی نماینده مردم تهران در 
مجلس شــورای اسلامی و عضو هیئت موسس این 
جمعیت در نشســت خبری با بیــان اینکه هیئت 
موسس دو سال است که تشکیل شده است، اظهار 
کرد: ما تلاش کردیم که این جمعیت را در کمیسیون 
ماده 10 احزاب به ثبت برسانیم و از جبهه به جمعیت 

تغییر نام دهیم.
هاشمی تاکید کرد: امیدواریم این جمعیت بتواند 
نقش اساســی خود را با وحدتی که ایجاد خواهد شد 
و آن را تجلی خواهد داد در سایه ولایت انجام دهد.

سید حسن نصرالله:
 به آمریکا دل نبندید

ایران دوست واقعی ملت ها است
به گزارش تسنیم، »سیدحسن نصرالله« دبیرکل حزب الله 
لبنان به مناسبت »عید مقاومت و آزادسازی« در شهر نبطیه 

در جنوب این کشور سخنرانی کرد.
 وی در ابتدای سخنرانی خود با اشاره به پیروزی مقاومت در سال 
2000 و فرار صهیونیســت ها از جنوب لبنان گفت:  این پیروزی و 
این جشن را لازم می دانم به تمام مسلمانان و مسیحیان و به ملت 
لبنان و تمام ملت های عربی و اسلامی تبریک بگویم  . همچنین لازم 
می دانم در اینجا از تمام کسانی که در پیروزی مقاومت سهیم بودند 
از » امام موسی صدر« تا تمام رهبران و فرماندهان حزب الله تقدیر 
کنم . همچنین لازم می دانم از دوســتان وفادارمان یعنی جمهوری 

اسلامی ایران و جمهوری عربی سوریه تقدیر و تشکر کنم . 
» ســید حســن نصرالله« در مورد واکنش در برابر تکفیری ها 
اعلام کرد: به تمام کسانی که سکوت اختیار کردند و امید بستند که 
داعش به آنها کمک کند، می گویم در کار خود بازنگری کنید، چرا 
که شــما نخستین قربانیان داعش و النصره خواهید بود  و اولین این 
قربانیان، رهبران و نمایندگان جریان المستقبل هستند و همه پس 
از آن، قربانیان داعش و النصره خواهند بود....داعش از شهری به شهر 
دیگر و از سوریه به عراق آن هم زیر چشم ناظر ایالات متحده منتقل 
می شود و هر کس بخواهد در هر کجا بر آمریکا تکیه کند، نه تنها 
موصل باز نمی گردد، بلکه الرمادی هم سقوط می کند.  عراقی هایی 
که در انتظار آمریکایی ها نبودند موفق شدند دیالی و بخش بزرگی 
از اســتان صلاح الدین را بازپس گیرند، و جلوی پیشروی داعش را 
بگیرند... راه حل این اســت که ملت های منطقه بر خود تکیه کنند 
و به توانایی هــای خود ایمان آورند و با یکدیگر همکاری کنند و به 
دنبال دوســتان واقعی خود باشند تا به آنها کمک کنند که در راس 
این کشورها، ایران است  آنها نیرومندتر از اسرائیل و آمریکا نیستند و 

جنبش های مقاومت موفق شدند آمریکا را شکست دهند.
متن کامل سخنان دبیر کل حزب الله لبنان فردا منتشر می شود.

بقیه از صفحه ۲
وی در پایان با اشاره به طرح مجلس برای حفظ و دفاع از حقوق هسته ای کشورمان 
گفــت: مجلس در ارتباط با مذاکرات به وظایــف خود عمل می کند و طرح مذکور در 
هفته های آینده تبدیل به قانون خواهد شد و یکی از بندهای این طرح این است که توافق 
هسته ای حتما باید به تصویب مجلس برسد، در غیر این صورت توافق قابل اجرا نیست.

واکنش عراقچی
عراقچی در واکنش به اخبار منتشر شده از جلسه دیروز، به جای توضیح و یا تکذیب 
اصل خبر، کریمی قدوسی و خبرگزاری فارس را به خدا واگذار کرد. این در حالی است 
که وی نیمه اردیبهشت ماه در یک برنامه زنده تلویزیونی همین اظهارات را بیان کرده 
بود. عراقچی در برنامه گفتگوی ویژه خبری شبکه دو سیما گفته بود: آژانس حتما باید 
دلایــل و مــدارک خود را ارائه دهد و بگوید چرا فکر می کند در فلان نقطه و دقیقا در 
کجا کار غیرقانونی صورت می گیرد و بعد آن کشور مربوطه می تواند نسبت به خواسته 
آژانس تحفظ داشته باشد و با آژانس وارد مذاکره شود و اگر نگرانی آژانس )اگر واقعی 

باشد( از راه های دیگر رفع خواهد کرد.
وی اضافه کرد: اگر کشــور مربوطه در نهایت به این نتیجه برســد که برای آژانس 
دسترسی بازرسی ایجاد کند این بازرسی مدیریت شده خواهد بود و اینطور نیست که 
هرکجا را خواستند ببینند. عراقچی گفت: این بازرسی تحت کنترل شدید و با ترتیبات 
خاصی که نتوانند هیچ جای دیگر را ببینند و اطلاعات دیگری کسب کنند انجام خواهد 
شد و دسترسی اینطور نیست که بیایند نگاه و بازرسی کنند زیرا آژانس مسئول کشف 

فعالیت های اتمی غیرقانونی است.
بازرسی مدیریت شده؟!

توجیه امکان دسترسی بازرسان آژانس با ادعای »مدیریت شده« بودن این دسترسی 
در حالی است که این مسئله جزو خطوط قرمز کشور بوده و به هیچ عنوان قابل گذشت 
نیست. نباید فراموش کرد که به محض پذیرش این موضوع، مدیریت قضیه در دست 
آژانس بین المللی انرژی اتمی خواهد بود و این نهاد نیز ارتباطی تناتنگ با سازمان های 
اطلاعاتی غرب داشــته و به عنوان چشم آنها عمل می کند و لذا به امید مدیریت این 
بازرسی های فراقانونی نمی توان دروازه مراکز محرمانه کشور را به سوی غرب گشود و 

امنیت ملی را به خطر انداخت. 
دبه درآوردن آمریکایی ها

در همین حال »بهروز نعمتی« سخنگوی هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی نیز 
با اشاره به جلسه روز گذشته)یکشنبه( مجلس: در این جلسه بعضی از مسائل مربوط به 

دبه درآوردن آمریکایی ها توسط ظریف تشریح شد.
به گزارش خانه ملت،»حسن قشــقاوی« معاون وزیر امور خارجه نیز درخصوص  
جلسه غیر علنی روز یکشــنبه مجلس شورای اسلامی گفت: خوشبختانه نشست دو 
ساعته با نمایندگان مجلس در جلسه غیرعلنی بسیار مثبت و پربار بود و آقایان ظریف و 
عراقچی در این جلسه توضیحات مناسبی را درباره روند مذاکرات هسته ای به نمایندگان 

مجلس ارائه کردند. 
معاون وزیر خارجه ادامه داد: فضای جلسه بر پایه دوستی، همدلی و هماهنگی بود 
و این نشســت نشــان داد که تمام ارکان نظام و مسئولان در حوزه منافع ملی به یک 

اجماع ملی رسیده اند.
توضیح وزارت خارجه درباره اظهارات عراقچی

در حالی که شــواهد امر گویای موضوع دیگری اســت، شــامگاه دیشب دفتر 
اطلاع رسانی وزارت امور خارجه، خبری را درباره جلسه غیرعلنی دیروز منتشر کرد 

که به شرح زیر است؛
عراقچی در خصوص نشست غیر علنی دیروز مجلس شورای اسلامی اظهار داشت : 
جناب آقای دکتر ظریف و  بنده در این جلسه بر مخالفت با بازرسی یا بازدید از هرگونه 
مراکز نظامی و یا مصاحبه با دانشمندان هسته ای کشورمان تاکید نموده و تشریح کردیم 

که در طول مذاکرات اصولا راه هرگونه سوءاستفاده مسدود شده است.
وی با مفید دانستن گفت وگو با نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی گفت: در 
این جلسه با تاکید بر اینکه پذیرش پروتکل الحاقی نهایتا با مجلس محترم شورای اسلامی 
است ، روال کار در پروتکل الحاقی برای دسترسی مدیریت شده به سایت های غیرهسته ای 
تشریح شد و در خصوص اقدامات حفاظتی و امنیتی که معمولا کشورهای اجرا کننده 
پروتکل برای صیانت از  اطلاعات نظامی، هسته ای و صنعتی خود و جلوگیری از جاسوسی 

به عمل می آورند توضیحات لازم را جهت اطلاع نمایندگان محترم مردم ارائه دادیم.
عراقچی همچنین اضافه کرد : در جلســه غیر علنی دیروز ضمن ارائه گزارشی از 
آخرین وضعیت نگارش توافق نهایی، چارچوب ها و خطوط قرمز تعیین شده توسط مقام 
معظم رهبری و دستاوردهای هیئت مذاکره کننده در تحقق این خطوط قرمز تشریح شد. 
مذاکره کننده هسته ای کشورمان تاکید کرد : مذاکره کنندگان تنها در چارچوب اصول 

و خط قرمزهای ترسیم شده توسط رهبر معظم انقلاب حرکت می کنند.
عراقچی همچنین نقل قول منتشــره از ایشان از جلسه غیرعلنی مجلس شورای 
اسلامی مبنی بر پذیرش بازرسی از مراکز نظامی را کاملا نادرست دانست و با اشاره به 
انعکاس این خبر نادرست در برخی رسانه ها و بویژه رسانه های رژیم صهیونیستی ، توجه 
به حساسیت و پیچیدگی مذاکرات هسته ای و پرهیز از انتشار اخبار نادرست و همچنین 
اخبار جلسات خصوصی و غیر علنی را مورد تاکید قرار داد و خاطر نشان ساخت : لازم 

است همه منافع ملی را همواره اولویت اول خود برشمردند.

نماینده مقام معظم رهبری در شورایعالی امنیت ملی با بیان 
اینکه آزادســازی خرمشهر نشان داد می شود مقاومت کرد و در 
دهان کدخدا زد ، گفت: خرمشهر بدین خاطر آزاد شد که منتظر 

کدخدا نماند .
به گزارش فارس سعید جلیلی نماینده مقام معظم رهبری در شورای 
عالی امنیت ملی به دعوت بســیج دانشــجویی دانشگاه امیرکبیر در این 
دانشگاه حضور یافت و با بیان اینکه موضوع خدا و کدخدا در زمانی مطرح 
می شود که بحث هدایت و سیاست جامعه به وجود می آید، گفت: جاهلیت 
در حد اعلایش بدین معنی اســت که عده ای می گویند غیر خداوند یک 
فرد با تمام ضعف هایــش بخواهد در جایگاه ربوبیت قرار گیرد. جاهلیت 

مدرن می گوید کدخدایی غیر خداوند باید در موضع ربوبیت قرار گیرد.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به سند استراتژی آمریکا 
در ســال 2015 گفت: آمریکا در این ســند نیز همین ادعا را می کند که 
باید مناسبات حاکم بر جهان را او تعیین کند و به همین خاطر است که 

بر نمی تابد که کسی مقابل آن بایستد.
ســعید جلیلی در ادامه گفت: در مقدمه این ســند نوشته ای از اوباما 
آمده اســت که عنوان می کند رهبری جهان از آن آمریکاست حال سوال 
مطرح چگونگی این رهبری اســت؛ ســوال این است که چرا باید آمریکا 
رهبر باشــد که آنان می گویند چون قدرت و زور ما بیشــتر است و این 

یعنی جاهلیت مدرن.
جلیلی با تاکید بر این موضوع که حق ملت صدقه نیست که کدخدا 
بخواهد آنرا بدهد، گفت: آزادسازی خرمشهر نشان داد که می شود مقاومت 
کرد و در دهان کدخدا زد آیا امروز نگرانی استکبار به دلیل چند سانتریفیوژ 
ما است؟ خیر نگرانی آنان به این خاطر است که می بینند قدرتی پیدا شده 
است که در مقابل آنان ایستاده و به دنیا نشان داده که می توان مقاومت 

و در عین حال پیشرفت کرد.
نماینده مقام معظم رهبری در شورای عالی امنیت ملی در ادامه تصریح 
کرد: ما باید بدانیم کدام بخش از مشکلاتمان به خاطر آرمان هایمان است 
و کدام بخش از آن به خاطر ضعف های مان اســت. اکثر موفقیت های ما 
در 36 ســال گذشته به خاطر ایستادگی ما بر آرمان های مان بوده است. 
ما هر چه از آرمان هایمان فاصله گرفتیم مشکلاتی برایمان به وجود آمد.

عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام خاطر نشان کرد: امثال شهید 
شــهریاری ها با آرمان بزرگی که داشــتند، توانستند ما را به سوخت 20 

درصد برسانند.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تصریح کرد: ما در آن زمان عنوان 
کردیم که ما می توانیم مشکلاتمان را با آژانس در قالب NPT حل کنیم 
که این موضوع به آن مدالیته نوشته شده رسید. آژانس عنوان کرد مسائل 
باقی مانده 6 تا است. برخی که می خواستند در این موارد کارشکنی کنند 
عنوان کردند ایران می خواهد وقت بخرد به همین خاطر در 18 ماه باید 
این موضوع را حل کند، که ما نیز در جواب گفتیم مســائلتان را مطرح 

کنید تا ما یک بار برای همیشه حل کنیم.
جلیلــی ادامه داد: ما این 6 مســئله را در عرض 6 ماه حل کردیم و 
آژانس نیز نامه داد که این مسائل از نظر ما حل شده است این در حالی 
اســت که می گویند در آن زمان تنها بیانیه خوانده شد. 4 روز بعد از این 
موضوع قطعنامه ای علیه ما صادر کردند به همین خاطر اســت که مقام 

معظم رهبری می فرمایند آنان قابل اعتماد نیستند.
جلیلــی ادامه داد: وقتی ما به آنان گفتیم ســوخت 20 درصد را به 
ما بدهید، احســاس کردند که اهرم فشــاری به دست آوردند و شروع به 
زیاده خواهی کردند. ما به آنان گفتیم اگر ما 20 درصد را خود تهیه کردیم 

مقصر شما هستید. آنان نیز گفتند اگر می توانید به دست آورید.
عضو سابق تیم مذاکره کننده هسته ای تصریح کرد: نتیجه این شد که 
ما سوخت 20 درصدی که طرف مقابل فکر می کرد اهرم فشار آنان است، 
به دست آوردیم و سطح چانه زنی را از 3.5 درصد به 20 درصد رساندیم. 
در استانبول 2 ما به آنان گفتیم از شما 20 درصد را خواستیم ندادید حال 

نمی توانید به ما بگویید که نباید 20 درصد داشته باشیم.

سعید جلیلی در دانشگاه امیرکبیر:
 خرمشهر به این دلیل آزاد شد که

گزارش خبری کیهان از جلسه غیر علنی مجلس منتظر کدخدا نماند 
 بازرسی مدیریت شده
 یا پرش از خط قرمز! 

نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در 
گفت وگو با کیهان تاکید کردند، چشم پوشی 
بر توانایی ها و پتانسیل داخلی و گره زدن حل 
همه مشکلات به میز مذاکرات عوارض جبران 

ناپذیری به همراه خواهد داشت.
از ابتدای دولت یازدهم تاکنون به نظر می رسد 
دولتمردان همه تمرکز خود را بر حوزه سیاســت 
خارجی به ویژه مذاکرات هسته ای قرارداده اند و 
این مســئله باعث شده است که دولت نسبت به 

سایر بخش ها توجه کمتری داشته باشد.
این در حالی است که از ابتدای انقلاب تاکنون 
موفقیت های مردم و نظام در مواجهه با مشکلات 
بــا تکیه بر توانایی های داخلــی و اراده و بصیرت 

اتفاق افتاده است.
چندی پیش رهبر انقلاب نیز در خصوص قدرت 
درون زا و  پرهیز از چشم دوختن به دست بیگانگان 
فرمودند: دولتی ها هم بدانند که آنچه می تواند آنها 
را بر انجام وظیفه  خودشان قادر کند تکیه بر نیروی 
داخلی است؛ تکیه بر نیروی مردم است. من بارها 
این را عرض کردم در جلسات عمومی و همچنین 
در جلسات خصوصی با مسئولین دولتی، نگاهشان 

به دست بیگانه نباشد.
در همین ارتباط بهرام بیرانوند نماینده مردم 
بروجرد در گفت و گو با کیهان در خصوص گره زدن 
برنامه های دولت به مذاکرات هســته ای گفت: 
مذاکرات ما در عرصه سیاســت خارجی با گرگ 
های عالم یعنی نظام سلطه به سرکردگی آمریکا 
است و به منظور کم کردن شر آنها است و فایده  

دیگری برای ما نخواهد داشت.
وی با اشاره به این نکته که جبهه استکبار به 
دنبال تحمیل قدرت خود اســت افزود: وعده های 
دولت در حوزه مســایل داخلــی همچون رونق 
اقتصادی، اشــتغال، مبارزه بــا بیکاری و .. ربطی 
به مذاکرات هســته ای نــدارد و باید در این مورد 
تصمیمات  عملیاتی دقیق و مشخص اجرایی شود.
نماینده مــردم بروجرد در مجلس شــورای 
اســلامی تاکید کرد: به نظر می رسد با فرض به 
نتیجه رسیدن مذاکرات گشایش معجزه آسایی در 

روند جاری کشور نخواهد افتاد و روزهای سختی 
در انتظار دولت است زیرا دولت وصول همه وعده 
های خود را منوط به روز 10 تیر و حصول توافق 
هسته ای منوط کرده است که اگر به هر دلیلی این 

اتفاق نیفتد باعث سرخوردگی مردم خواهد شد.
همچنین بیژن نوباوه نماینده مردم تهران در 
مجلس شــورای اسلامی با تاکید بر این نکته که 
اگر اصلاح امور کشور را وابسته به مسایل سیاست 
خارجی کنیم اشتباه بزرگی انجام داده ایم گفت: 
از ابتدای انقلاب تاکنون تاریخ ثابت کرده است که 
هرگاه تمرکز خود را بر مسایل داخلی کشور قرار 

داده ایم موفق تر بوده ایم.
وی تصریح کرد: گره زدن حل مشکلات داخلی 
به سیاست خارجی اشتباه جبران ناپذیری را برای 

کشور به همراه خواهد داشت. 
بیژن نوباوه تاکید کرد: بدون تردید دشمن به 
دنبال کســب حداکثر امتیاز از ما است و رویکرد 
حل مشکلات از درون نظام نسبت به پرداختند به 
مسایل سیاست خارجی بهتر می تواند به ما کمک 
کنند به ویژه آنکه از ســوی دیگر اهداف انقلاب 

اسلامی نیز تامین خواهد کرد.
در ادامه قاسم جعفری مردم بجنورد در مجلس 
شورای اسلامی  با انتقاد از اینکه دولت نه تنها بر 
سیاست خارجی تمرکز نکرده است و فقط به دنبال 
حل پرونده هسته ای است اظهار داشت: در حوزه 
سیاست خارجی ما خیلی از مسایل از جمله توجه 
به کارکرد سفارت خانه ها، ارائه تحلیل درست از 
مسایل منطقه و ... شاهد یکسری کم کاری از سوی 

وزارت خارجه هستیم.
وی با اشــاره به اینکه ربط دادن همه مسایل 
کشور به مذاکرات نوعی خوش خیالی است تصریح 
کرد: بیش از حد وابســته کردن افکار عمومی به 
مذاکرات بطور عجیبی باعث شرطی شدن مردم 
در این حوزه می شــود در صورتی که اگر توافق 
خوب اتفاق نیفتد تاثیرات منفی زیادی برای مردم 

به همراه خواهد داشت.
همچنین حجت الاســلام علیرضا ســلیمی 
نماینده مردم محلات در شورای اسلامی با تاکید بر 
این مسئله که اداره کشور فقط از تمرکز بر سیاست 
خارجی امکان پذیر نیست گفت: در داخل کشور 
با هزاران مسائل و موضوعات گوناگون مانند تورم، 
اشــتغال ، ازدواج ، رشــد علمی کشور و .. مواجه 
هستیم که به نظر می رسد دولت تحرک لازم را 

در این خصوص ندارد .
وی افزود : با شعار و از طریق بخشنامه نمی شود 
مشــکلات اقتصادی را حل کــرد و دولت در این 
چند وقت اخیر نشان داده است که سیاست های 

اقتصادی مشخصی را دنبال نمی کند.
ســلیمی  در ادامه با اشــاره به اینکه قرار بود 
پاســپورت ایرانی در جهان تقویت شود اما اتفاق 
خاصــی در این مورد هنوز نیفتاده اســت اظهار 
داشت : در سایر حوزه های دیگر مربوط به سیاست 
خارجی شاهد کم کاری هستیم به عنوان نمونه در 
خصوص حمایت از مقاومت نشاط و شادابی لازم 

را در دستگاه دیپلماسی کشورمان نمی بینیم.
وی ابراز داشــت: ارتباط ما با بعضی کشورها 

مشخص نیســت دولت آمریکا را بعنوان کدخدا 
پذیرفته و این در روند و نتیجه مذاکرات آسیب زا 

خواهد بود.
سلیمی تاکید کرد : دولت در بحث هسته ای 
به یک ســراب و یک دیوار کج یعنی آمریکایی ها 
دلخوش کرده است این در حالی است که آمریکا 

به هیچ عنوان قابل اعتماد نمی باشد.
عبدالرضا مصری نماینده مردم کرمانشــاه در 
مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: واضح است 
تعداد کمی از مسایل داخل کشور به سیاست های 

خارجی وابسته است.
وی افــزود: یقینا اقتصاد ما با سیســتم ها و 
ســازوکارهای داخلی قابل حل اســت و ارتباط 
چندانی با مسایل مربوط به سیاست خارجی ندارد 
و با بندبازی بر روی حوزه های سیاســت خارجی 

مشکلات داخلی حل نخواهد شد.
مصری تاکیــد کرد: باید توجه بیشــتری به 
موضوع اقتصاد مقاومتی بشــود و این تنها نسخه 
شفابخش برای اقتصاد بیمار ایران است که در این 
میان دولت نسبت به این مسئله کم لطفی نشان 
داده اســت و بیش از آنکه به دنبال اتکا بر قدرت 
درون حاکمیتی باشــد چشم به نتیجه مذاکراتی 
دارد که زمین بــازی را بیگانگان برایمان تعریف 

می کنند.
وی تصریح کرد: چشــم پوشی بر توانایی ها و 
پتانسیل داخلی و گره زدن حل همه مشکلات به 
میز مذاکرات اشتباه تاریخی و جبران ناپذیری را 

به همراه خواهد داشت.

عبدالرضا مصریحجت الاسلام علیرضا سلیمیقاسم جعفریبیژن نوباوهبهرام بیرانوند


